Nº 153, quarta-feira, 10 de agosto de 201158 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012011081000058

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO
DA AMAZÔNIA

DIRETORIA COLEGIADA

RESOLUÇÃO No- 11, DE 25 DE JULHO DE 2011

A Diretoria Colegiada da SUPERINTENDÊNCIA DO DE-
SENVOLVIMENTO DA AMAZÔNIA - SUDAM, no uso de suas
atribuições que lhe confere o inciso XVII do art. 8º do Anexo I do
Decreto nº 6.218/2007, resolve:

Art. 1º - Aprovar o projeto de modernização e comple-
mentação de equipamentos, apresentado pela empresa USINA BAR-
RALCOOL S/A, CNPJ 33.664.228/0001-35, localizada em Barra do
Bugres/MT, com base no Parecer Técnico nº 012/2011, reconhe-
cendo-lhe o direito ao incentivo do REINVESTIMENTO referente ao
ano-calendário 2009, no valor de R$ 1.714.592,46; na forma ali
sumariada, em observância à legislação em vigor, especialmente, ao
art. 19 da Lei nº 8.167/91, Decreto nº 4.212/2002, o art. 3º da Medida
Provisória nº 2.119-14/2001, e o art. 27 do Regulamento de In-
centivos Fiscais aprovado pela Resolução Condel/Sudam nº
20/2010.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

DJALMA BEZERRA MELLO
Superintendente

PEDRO CALMON PEPEU GARCIA VIEIRA
SANT'ANA

Diretor de Planejamento e Articulação de Políticas

INOCENCIO RENATO GASPARIM
Diretor de Gestão de Fundos e Incentivos e de

Atração de Investimentos

No- 703 - Processo No- 08802.011935/2011-59. Interessado(a): Rai-
mundo Gomes Ferreira. Assunto: Revisão de ofício da concessão de
anistia. Decisão: Autorizo a abertura de processo de anulação da
Portaria No- 1407 de 18 de julho de 2005, nos termos da NOTA n.º
41/2011, do Grupo de Trabalho Interministerial criado pela Portaria
MJ-AGU n.º 134, de 15 de fevereiro de 2011, cujas razões de fato e
direito passam a integrar a presente decisão. Dê-se ciência ao in-
teressado(a), para que, no prazo de 10 (dez) dias, apresente suas
razões de defesa, nos termos da Lei n.º 9.784, de 1999.

No- 704 - Processo No- 08802.012308/2011-35. Interessado(a): Rubens
Lopes Abreu. Assunto: Revisão de ofício da concessão de anistia.
Decisão: Autorizo a abertura de processo de anulação da Portaria No-

3699 de 14 de dezembro de 2004, nos termos da NOTA n.º 42/2011,
do Grupo de Trabalho Interministerial criado pela Portaria MJ-AGU
n.º 134, de 15 de fevereiro de 2011, cujas razões de fato e direito
passam a integrar a presente decisão. Dê-se ciência ao interessado(a),
para que, no prazo de 10 (dez) dias, apresente suas razões de defesa,
nos termos da Lei n.º 9.784, de 1999.

No- 705 - Processo No- 08802.010465/2011-14. Interessado(a): Cid
Roberto Baptista de Souza. Assunto: Revisão de ofício da concessão
de anistia. Decisão: Autorizo a abertura de processo de anulação da
Portaria No- 1853 de 14 de julho de 2004, nos termos da NOTA n.º
43/2011, do Grupo de Trabalho Interministerial criado pela Portaria
MJ-AGU n.º 134, de 15 de fevereiro de 2011, cujas razões de fato e
direito passam a integrar a presente decisão. Dê-se ciência ao in-
teressado(a), para que, no prazo de 10 (dez) dias, apresente suas
razões de defesa, nos termos da Lei n.º 9.784, de 1999.

No- 706 - Processo No- 08802.011709/2011-78. Interessado(a): Rai-
munda Natalina do Nascimento Monteiro e Outros. Assunto: Revisão
de ofício da concessão de anistia. Decisão: Autorizo a abertura de
processo de anulação da Portaria No- 1734 de 08 de julho de 2004, nos
termos da NOTA n.º 44/2011, do Grupo de Trabalho Interministerial
criado pela Portaria MJ-AGU n.º 134, de 15 de fevereiro de 2011,
cujas razões de fato e direito passam a integrar a presente decisão.
Dê-se ciência ao interessado(a), para que, no prazo de 10 (dez) dias,
apresente suas razões de defesa, nos termos da Lei n.º 9.784, de
1999.

No- 707 - Processo No- 08802.012032/2011-95. Interessado(a): Rai-
mundo Francelino do Nascimento. Assunto: Revisão de ofício da
concessão de anistia. Decisão: Autorizo a abertura de processo de
anulação da Portaria No- 2491 de 17 de dezembro de 2003, nos termos
da NOTA n.º 45/2011, do Grupo de Trabalho Interministerial criado
pela Portaria MJ-AGU n.º 134, de 15 de fevereiro de 2011, cujas
razões de fato e direito passam a integrar a presente decisão. Dê-se
ciência ao interessado(a), para que, no prazo de 10 (dez) dias, apre-
sente suas razões de defesa, nos termos da Lei n.º 9.784, de 1999.

No- 708 - Processo No- 08802.010660/2011-36. Interessado(a): Isaltina
dos Santos. Assunto: Revisão de ofício da concessão de anistia. De-
cisão: Autorizo a abertura de processo de anulação da Portaria No-

0832 de 01 de junho de 2006, nos termos da NOTA n.º 46/2011, do
Grupo de Trabalho Interministerial criado pela Portaria MJ-AGU n.º
134, de 15 de fevereiro de 2011, cujas razões de fato e direito passam
a integrar a presente decisão. Dê-se ciência ao interessado(a), para
que, no prazo de 10 (dez) dias, apresente suas razões de defesa, nos
termos da Lei n.º 9.784, de 1999.

No- 709 - Processo No- 08802.012306/2011-46. Interessado(a): Rubem
Alexandre de Matos e Outros. Assunto: Revisão de ofício da con-
cessão de anistia. Decisão: Autorizo a abertura de processo de anu-
lação da Portaria No- 2620 de 22 de dezembro de 2003, nos termos da
NOTA n.º 47/2011, do Grupo de Trabalho Interministerial criado pela
Portaria MJ-AGU n.º 134, de 15 de fevereiro de 2011, cujas razões de
fato e direito passam a integrar a presente decisão. Dê-se ciência ao
interessado(a), para que, no prazo de 10 (dez) dias, apresente suas
razões de defesa, nos termos da Lei n.º 9.784, de 1999.

No- 710 - Processo No- 08802.012427/2011-98. Interessado(a): Rai-
mundo Nonato Chaves Martins. Assunto: Revisão de ofício da con-
cessão de anistia. Decisão: Autorizo a abertura de processo de anu-
lação da Portaria No- 2203 de 09 de dezembro de 2003, nos termos da
NOTA n.º 48/2011, do Grupo de Trabalho Interministerial criado pela
Portaria MJ-AGU n.º 134, de 15 de fevereiro de 2011, cujas razões de
fato e direito passam a integrar a presente decisão. Dê-se ciência ao
interessado(a), para que, no prazo de 10 (dez) dias, apresente suas
razões de defesa, nos termos da Lei n.º 9.784, de 1999.

No- 711 - Processo No- 08802.010128/2011-19. Interessado(a): Ger-
vásio Onoriano dos Anjos. Assunto: Revisão de ofício da concessão
de anistia. Decisão: Autorizo a abertura de processo de anulação da
Portaria No- 2143 de 09 de dezembro de 2003, nos termos da NOTA
n.º 49/2011, do Grupo de Trabalho Interministerial criado pela Por-
taria MJ-AGU n.º 134, de 15 de fevereiro de 2011, cujas razões de
fato e direito passam a integrar a presente decisão. Dê-se ciência ao
interessado(a), para que, no prazo de 10 (dez) dias, apresente suas
razões de defesa, nos termos da Lei n.º 9.784, de 1999.

No- 712 - Processo No- 08802.010705/2011-72 Interessado(a): Cris-
tóvão do Rego Barros. Assunto: Revisão de ofício da concessão de
anistia. Decisão: Autorizo a abertura de processo de anulação da
Portaria No- 1679, de 02 de dezembro de 2002, nos termos da NOTA
n.º 30/2011, do Grupo de Trabalho Interministerial criado pela Por-
taria MJ-AGU n.º 134, de 15 de fevereiro de 2011, cujas razões de
fato e direito passam a integrar a presente decisão. Dê-se ciência ao
interessado(a), para que, no prazo de 10 (dez) dias, apresente suas
razões de defesa, nos termos da Lei n.º 9.784, de 1999.

No- 713 - Processo No- 08802.011914/2011-33 Interessado(a): Samuel
Miranda Aires. Assunto: Revisão de ofício da concessão de anistia.
Decisão: Autorizo a abertura de processo de anulação da Portaria No-

1713, de 08 de julho de 2004, nos termos da NOTA n.º 31/2011, do
Grupo de Trabalho Interministerial criado pela Portaria MJ-AGU n.º
134, de 15 de fevereiro de 2011, cujas razões de fato e direito passam
a integrar a presente decisão. Dê-se ciência ao interessado(a), para
que, no prazo de 10 (dez) dias, apresente suas razões de defesa, nos
termos da Lei n.º 9.784, de 1999.

No- 714 - Processo No- 08802.011848/2011-00 Interessado(a): Vivaldo
Pereira. Assunto: Revisão de ofício da concessão de anistia. Decisão:
Autorizo a abertura de processo de anulação da Portaria No- 2020, de
28 de novembro de 2003, nos termos da NOTA n.º 34/2011, do
Grupo de Trabalho Interministerial criado pela Portaria MJ-AGU n.º
134, de 15 de fevereiro de 2011, cujas razões de fato e direito passam
a integrar a presente decisão. Dê-se ciência ao interessado(a), para
que, no prazo de 10 (dez) dias, apresente suas razões de defesa, nos
termos da Lei n.º 9.784, de 1999.

No- 715 - Processo No- 08802.012302/2011-68 Interessado(a): Rosalvo
Ramos dos Santos. Assunto: Revisão de ofício da concessão de anis-
tia. Decisão: Autorizo a abertura de processo de anulação da Portaria
No- 0723, de 23 de maio de 2003, nos termos da NOTA n.º 33/2011,
do Grupo de Trabalho Interministerial criado pela Portaria MJ-AGU
n.º 134, de 15 de fevereiro de 2011, cujas razões de fato e direito
passam a integrar a presente decisão. Dê-se ciência ao interessado(a),
para que, no prazo de 10 (dez) dias, apresente suas razões de defesa,
nos termos da Lei n.º 9.784, de 1999.

No- 716 - Processo No- 08802.010628/2011-51 Interessado(a): Carlos
Constantino Calandrine e Silva. Assunto: Revisão de ofício da con-
cessão de anistia. Decisão: Autorizo a abertura de processo de anu-
lação da Portaria No- 0582, de 09 de maio de 2003, nos termos da
NOTA n.º 32/2011, do Grupo de Trabalho Interministerial criado pela
Portaria MJ-AGU n.º 134, de 15 de fevereiro de 2011, cujas razões de
fato e direito passam a integrar a presente decisão. Dê-se ciência ao
interessado(a), para que, no prazo de 10 (dez) dias, apresente suas
razões de defesa, nos termos da Lei n.º 9.784, de 1999.

No- 717 - Processo No- 08802.012036/2011-73 Interessado(a): Rai-
mundo Nascimento Nery. Assunto: Revisão de ofício da concessão de
anistia. Decisão: Autorizo a abertura de processo de anulação da
Portaria No- 0576, de 09 de maio de 2003, nos termos da NOTA n.º
25/2011, do Grupo de Trabalho Interministerial criado pela Portaria
MJ-AGU n.º 134, de 15 de fevereiro de 2011, cujas razões de fato e
direito passam a integrar a presente decisão. Dê-se ciência ao in-
teressado(a), para que, no prazo de 10 (dez) dias, apresente suas
razões de defesa, nos termos da Lei n.º 9.784, de 1999.

No- 718 - Processo No- 08802.011932/2011-15 Interessado(a): Rai-
mundo de Lima Pires. Assunto: Revisão de ofício da concessão de
anistia. Decisão: Autorizo a abertura de processo de anulação da
Portaria No- 2353, de 09 de dezembro de 2003, nos termos da NOTA
n.º 26/2011, do Grupo de Trabalho Interministerial criado pela Por-
taria MJ-AGU n.º 134, de 15 de fevereiro de 2011, cujas razões de
fato e direito passam a integrar a presente decisão. Dê-se ciência ao
interessado(a), para que, no prazo de 10 (dez) dias, apresente suas
razões de defesa, nos termos da Lei n.º 9.784, de 1999.

No- 719 - Processo No- 08802.011947/2011-83 Interessado(a): Rai-
mundo Guimarães dos Santos. Assunto: Revisão de ofício da con-
cessão de anistia. Decisão: Autorizo a abertura de processo de anu-
lação da Portaria No- 0584, de 09 de maio de 2003, nos termos da
NOTA n.º 29/2011, do Grupo de Trabalho Interministerial criado pela
Portaria MJ-AGU n.º 134, de 15 de fevereiro de 2011, cujas razões de
fato e direito passam a integrar a presente decisão. Dê-se ciência ao
interessado(a), para que, no prazo de 10 (dez) dias, apresente suas
razões de defesa, nos termos da Lei n.º 9.784, de 1999.

No- 720 - Processo No- 08802.010627/2011-14 Interessado(a): Carlos
Botelho de Azevedo. Assunto: Revisão de ofício da concessão de
anistia. Decisão: Autorizo a abertura de processo de anulação da
Portaria No- 2010, de 28 de novembro de 2003, nos termos da NOTA
n.º 28/2011, do Grupo de Trabalho Interministerial criado pela Por-
taria MJ-AGU n.º 134, de 15 de fevereiro de 2011, cujas razões de
fato e direito passam a integrar a presente decisão. Dê-se ciência ao
interessado(a), para que, no prazo de 10 (dez) dias, apresente suas
razões de defesa, nos termos da Lei n.º 9.784, de 1999.

No- 721 - Processo No- 08802.011250/2011-11 Interessado(a): Romão
Souza Santos. Assunto: Revisão de ofício da concessão de anistia.
Decisão: Autorizo a abertura de processo de anulação da Portaria No-

1156, de 05 de maio de 2004, nos termos da NOTA n.º 35/2011, do
Grupo de Trabalho Interministerial criado pela Portaria MJ-AGU n.º
134, de 15 de fevereiro de 2011, cujas razões de fato e direito passam
a integrar a presente decisão. Dê-se ciência ao interessado(a), para
que, no prazo de 10 (dez) dias, apresente suas razões de defesa, nos
termos da Lei n.º 9.784, de 1999.

No- 722 - Processo No- 08802.012955/2011-47 Interessado(a): Rou-
zivaldo Batista de Brito. Assunto: Revisão de ofício da concessão de
anistia. Decisão: Autorizo a abertura de processo de anulação da
Portaria No- 2150, de 09 de dezembro de 2003, nos termos da NOTA
n.º 27/2011, do Grupo de Trabalho Interministerial criado pela Por-
taria MJ-AGU n.º 134, de 15 de fevereiro de 2011, cujas razões de
fato e direito passam a integrar a presente decisão. Dê-se ciência ao
interessado(a), para que, no prazo de 10 (dez) dias, apresente suas
razões de defesa, nos termos da Lei n.º 9.784, de 1999.

Ministério da Justiça
.

GABINETE DO MINISTRO

DESPACHOS DO MINISTRO
Em 9 de agosto de 2011

No- 698 - Processo No- 08802.011866/2011-83. Interessado(a): Vicente
Paulo da Silva. Assunto: Revisão de ofício da concessão de anistia.
Decisão: Autorizo a abertura de processo de anulação da Portaria No-

2264 de 09 de dezembro de 2003, nos termos da NOTA n.º 36/2011,
do Grupo de Trabalho Interministerial criado pela Portaria MJ-AGU
n.º 134, de 15 de fevereiro de 2011, cujas razões de fato e direito
passam a integrar a presente decisão. Dê-se ciência ao interessado(a),
para que, no prazo de 10 (dez) dias, apresente suas razões de defesa,
nos termos da Lei n.º 9.784, de 1999.

No- 699 - Processo No- 08802.011874/2011-20. Interessado(a): Val-
demar Marcelino. Assunto: Revisão de ofício da concessão de anistia.
Decisão: Autorizo a abertura de processo de anulação da Portaria No-

0726 de 23 de maio de 2003, nos termos da NOTA n.º 37/2011, do
Grupo de Trabalho Interministerial criado pela Portaria MJ-AGU n.º
134, de 15 de fevereiro de 2011, cujas razões de fato e direito passam
a integrar a presente decisão. Dê-se ciência ao interessado(a), para
que, no prazo de 10 (dez) dias, apresente suas razões de defesa, nos
termos da Lei n.º 9.784, de 1999.

No- 700 - Processo No- 08802.010151/2011-11. Interessado(a): Adelves
Xavier Gomes. Assunto: Revisão de ofício da concessão de anistia.
Decisão: Autorizo a abertura de processo de anulação da Portaria No-

0250 de 29 de janeiro de 2004, nos termos da NOTA n.º 38/2011, do
Grupo de Trabalho Interministerial criado pela Portaria MJ-AGU n.º
134, de 15 de fevereiro de 2011, cujas razões de fato e direito passam
a integrar a presente decisão. Dê-se ciência ao interessado(a), para
que, no prazo de 10 (dez) dias, apresente suas razões de defesa, nos
termos da Lei n.º 9.784, de 1999.

No- 701 - Processo No- 08802.011847/2011-57. Interessado(a): Vanira
Pereira de Carvalho. Assunto: Revisão de ofício da concessão de
anistia. Decisão: Autorizo a abertura de processo de anulação da
Portaria No- 0647 de 25 de abril de 2005, nos termos da NOTA n.º
39/2011, do Grupo de Trabalho Interministerial criado pela Portaria
MJ-AGU n.º 134, de 15 de fevereiro de 2011, cujas razões de fato e
direito passam a integrar a presente decisão. Dê-se ciência ao in-
teressado(a), para que, no prazo de 10 (dez) dias, apresente suas
razões de defesa, nos termos da Lei n.º 9.784, de 1999.

No- 702 - Processo No- 08802.011677/2011-19. Interessado(a): Walter
Ribeiro de Azevedo. Assunto: Revisão de ofício da concessão de
anistia. Decisão: Autorizo a abertura de processo de anulação da
Portaria No- 0436 de 05 de fevereiro de 2004, nos termos da NOTA n.º
40/2011, do Grupo de Trabalho Interministerial criado pela Portaria
MJ-AGU n.º 134, de 15 de fevereiro de 2011, cujas razões de fato e
direito passam a integrar a presente decisão. Dê-se ciência ao in-
teressado(a), para que, no prazo de 10 (dez) dias, apresente suas
razões de defesa, nos termos da Lei n.º 9.784, de 1999.

		ouvidoria@in.gov.br
	2011-08-10T05:31:53-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial